
Verslag Algemene Ledenvergadering 2013 

 

Vergadering  Algemene Ledenvergadering Wethoudersvereniging 

Datum   27 november 2013 

Locatie  Fort Voordorp te Groenekan  

Tijd   11.15-11.45  uur 
 

 

 

 

1. Opening 

- De voorzitter van de vereniging, Edo Haan, opent de vergadering door iedereen 

welkom te heten. 

 

2. Mededelingen 

- De voorzitter, Edo Haan stelt voor om de twee nieuwe kascommissieleden Ruud 

van den Belt en Eric van den Dungen te benoemen. Alle aanwezigen gaan akkoord 

hiermee.  

- Edo Haan deelt mee dat de vereniging vanaf 2014 met een accountantsverklaring 

gaat werken.  

 

3. Vaststellen verslag ALV juni 2013  

- Edo Haan vraagt aan alle aanwezigen om akkoord te gaan met het vaststellen van 

het verslag van de ALV in juni 2013. Hij geeft aan dat tijdens deze ALV 

besproken is om het volgende te wijzigen in de statuten; 

 het lidmaatschap wordt ook voor oud-wethouders opengesteld 

 het lidmaatschap wordt ook opengesteld voor gedeputeerden 

 de statuten worden ook gewijzigd op het gebied van rechtspositie 

 de taken van de directeur worden opgenomen in de statuten 

 

Een wethouder uit de zaal geeft aan dat de VNG commissie zich ook bezig houdt met 

rechtpositie omdat zij een commissie hebben ‘rechtpositie voor wethouders en 

raadsleden’. Hij vraagt zich af of het wel een meerwaarde  is om de VNG commissie 

in stand te houden?  De aanwezige voorzitter van de VNG-commissie geeft aan dat 

beide organisaties met elkaar kunnen optrekken. Ook stelt hij voor  om dit in de VNG 

commissie te bespreken. De aanwezigen gaan akkoord met het vaststellen van het 

verslag. Na enige beraadslagingen brengt de voorzitter het voorstel in stemming, 

waarna de voorzitter constateert dat dit met algemene stemmen is aangenomen. 

 

 

4. Terugblik 2012 

- De penningmeester, Hans Keuken deelt mee dat de opbrengsten in 2012 omhoog 

zijn gegaan. Hij geeft ook aan dat het aan personeel is toegenomen.  Hij vraagt aan 

de aanwezigen of er vragen zijn naar aanleiding van het jaarverslag en 

jaarverantwoording. Er worden geen vragen gesteld of opmerkingen gegeven.  

- Hans Keuken leest de akkoordverklaring van de kascommissieleden voor. Zij 

geven hierin aan dat zij alle stukken hebben gecontroleerd en akkoord zijn..  

 

 

 



 

5. Jaarplan 2014 

- Ton Roerig licht het jaarplan 2014 toe.  Hij geeft aan dat de vereniging volgend 

jaar een starterspakket zal versturen naar alle wethouders. Hij geeft aan dat het 

pakket niet alleen voor nieuwe wethouders geschikt zal zijn maar ook voor  de 

zittende wethouders.  

- Ton Roerig deelt mee dat  vereniging volgend jaar 10 jaar zal bestaan en het 10 

jarige jubileum zal vieren. Dit wordt eind juni 2014 gevierd met een 

voorjaarscongres over de 3decentralisaties. 

 

6. Programma 3decentralisaties 2013/2014/2015 

- Ton Roerig geeft in het kort aan dat de vereniging zich in 2013/2014 en 2015 

bezig houdt met de 3decentralisaties. Hij geeft aan dat de vereniging wethouders 

zoekt om van de 3decentralisaties een succes te maken. De vereniging wil 200 

wethouders bereiken die mee doen met het programma 3decentralisaties om kennis 

en ervaringen te delen.   

 

7. Jaarbegroting 2014  

- Hans Keuken deelt mee dat de baten voor het jaar 2014 hoog zijn. De totale 

opbrengsten bedraagt € 688.000.  

- Hans Keuken vraagt aan de aanwezige of er vragen of opmerkingen zijn over de 

begroting 2014. Een wethouder uit de zaal vraagt om de begroting 2014 naast die 

van 2012 en 2013 neer te zetten in één schema. De opmerking wordt genoteerd 

voor de volgende ALV.  

- Hans Keuken deelt mee dat de contributie vanaf volgend jaar omhoog gaat. De 

kosten voor het lidmaatschap zal dan € 200 bedragen. Hij geeft aan dat dit nodig is 

om ons bedrijfsuitvoering te kunnen doen. Een wethouder uit de zaal geeft als 

opmerking mee dat de vereniging de contributie moet vergelijken met het NGB. 

Ton Roerig geeft aan dat de kosten voor een lidmaatschap bij het NGB  € 385 

bedraagt. Een wethouder uit zaal geeft aan dat er wel veel minder burgemeesters 

zijn dan wethouders. Ton Roerig geeft aan deze opmerking mee te nemen. 

 

8. Benoeming nieuw bestuurslid Marcel Adriani 

- Tijdens deze vergadering wordt Marcel Adriani, gemeente Naarden  benoemd tot 

bestuurslid van de Wethoudersverenging. De leden geven akkoord hiervoor. 

- Edo Haan geeft aan dat Erwin Jansma en hij volgens de statuten moeten aftreden 

als bestuursleden. Hij stelt voor om Erwin Jansma en hem zelf te herbenoemen tot 

de volgende ALV in juni 2014. De leden geven akkoord hiervoor. 

 

9. Rondvraag 

- Een wethouder uit de zaal stelt de volgende vraag; mogen oud-wethouders ook 

bestuurslid worden van de verenging? Edo Haan deelt mee dat de vereniging daar 

nog niet over nagedacht heeft. Een andere wethouder uit zaal geeft aan dat zij 

vindt dat het bestuur moet bestaan uit actieve wethouders dus uit wethouders en 

niet oud-wethouders. Edo Haan geeft aan deze vraag en opmerking mee te nemen.  

 

 

 


